



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ
О СПРОВОЂЕЊУ СРЕДЊОРОЧНОГ ПЛАНА
МИНИСТАРСТВА КУЛТУРЕ
ЗА ПЕРИОД ОД 2024. ДО 2026. ГОДИНЕ
ЗА 2024. ГОДИНУ

Београд, март 2025. године

Годишњи извештај о спровођењу за 2024. годину за:	СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН (2024 - 2026)
Орган који израђује средњорочни план:	МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ
Управе у саставу:	

Општи циљ 1. УНАПРЕЂЕЊЕ КВАЛИТЕТА КУЛТУРНИХ ПОЛИТИКА И ОСНАЖИВАЊЕ КУЛТУРНОГ ИДЕНТИТЕТА Предлагач документа: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ					
Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена	
Учешће буџета за област културе у укупном буџету Републике Србије (%)	0.88 (2023)	1	0.84	Буџет за област културе је номинално значајно увећан, али је релативно учешће у укупном буџету ниже од циљане вредности	
Усвојена Стратегија развоја културе Републике Србије (0 - не, 1- да)	0 (2023)	1	0	У току је рад на изради Стратегије развоја културе	
Повећано учешће грађана Републике Србије у културним програмима у односу на претходну годину (0 - не, 1- да)	1 (2023)	1	1		

Посебан циљ 1.1. Унапређење регулаторног оквира, институционалних капацитета и система финансирања у култури Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ					
Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена	
Број усвојених закона и подзаконских аката у области културног наслеђа и савременог стваралаштва	3 (2023)	28	0	Активности одложене за 2025. и 2026. годину	
Повећане буџетских средстава за репрезентативна удружења у култури у циљу унапређења социјалног положаја самосталних уметника и стручњака у култури у односу на безну годину (%)	0 (2023)	30	30		

Мера 1.1.01. Унапређење општег законског оквира у култури и усклађивање са прописима из других области од значаја за културу Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ				Напомена	
Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.		
Учешће реализованих у укупном броју покренутих иницијатива за измене и допуне других закона и прописа који су од важности за културу (%)	50 (2023)	100	0		

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.1.01. Континуирано креирање и покретање иницијатива за измену закона од стране МК, као и обрада и прослеђивање истих добијених од других органа и организација, а ради усклађивања са другим прописима и уважавања специфичности и интереса у култури	4. квартал 2026.	МК - Сви сектори Министарства	У ТОКУ	-	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		

Мера 1.1.02. Унапређење и развој улагања свеукупног друштва у културу кроз мере пореских подстицаја за улагања у културу Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ				Напомена	
Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.		
Урађена анализа претпостављених ефеката мера пореских подстицаја за улагања у културу (0 - не, 1- да)	0 (2023)	0	0	Планиран завршетак активности у току 2024. године	

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.2.01. Анализа претпостављених ефеката мера пореских подстицаја за улагања у културу	4. квартал 2025	МК - Сви сектори Министарства	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			

Мера 1.1.03. Унапређење законског оквира у области заштите културног наслеђа и дигитализације							
Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ							
Назив показатеља			Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена	
Број усвојених закона и подзаконских аката у области културног наслеђа и дигитализације (Број)			2 (2023)	27	0	Активност одложена за 2025. и 2026. годину	

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.3.01. Предлог Закона о садржини и начину вођења евиденције у архивима	4. квартал 2024.	МК	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			Одложена реализација активности
1.1.3.02. Предлог Закона о регистраима архивске грађе	4. квартал 2024.	МК	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			Одложена реализација активности
1.1.3.03. Предлог закона о заштити непокретног културног наслеђа	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			Одложена реализација активности
1.1.3.04. Предлог Закључка о усвајању Смјерница за дигитализацију културног наслеђа у Републици Србији	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			Одложена реализација активности
1.1.3.05. Правилник о ближим условима и начину коришћења архивске грађе	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			Одложена реализација активности
1.1.3.06. Правилник о начину и ближим условима за конзервацију и реставрацију архивске грађе	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			Одложена реализација активности
1.1.3.07. Правилник о ближим условима за микрофилмовање и дигитализацију архивске грађе која се чува у архивима	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			Одложена реализација активности
1.1.3.08. Правилник о плану и програму стручног оспособљавања запослених у архивима, програму стручног испита и начину његовог полагања	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			Одложена реализација активности

1.1.3.09. Правилник о ближим условима за оснивање и почетак рада и обављања делатности архива	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-	-	Одложена реализација активности
1.1.3.10. Правилник о начину и ближим условима за спровођење превентивне заштите	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-	-	Одложена реализација активности
1.1.3.11. Правилник о ближим условима и начину предаје архивске грађе јавним архивима	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-	-	Одложена реализација активности
1.1.3.12. Правилник о изгледу, садржини и начину стављања ознака културних добара да су под посебном заштитом	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-	-	Одложена реализација активности
1.1.3.13. Правилник о ближој садржини и начину вођења регистра и централних регистра културних добара по врстама културног добра, осим за архивску грађу који се уређује посебним законом, евиденције културних добара под претходном заштитом и документацију о културним добрима која се образује и чува у регистре	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-	-	Одложена реализација активности
1.1.3.14. Правилник о потрешној документацији и начину издавања одобрена за изношење добара која уживају претходну заштиту у иностранство	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-	-	Одложена реализација активности
1.1.3.15. Правилник о ближој садржини Евиденције отуђених и несталних предмета и елемената покретног културног наслеђа и материјалних добара који могу представљати културно наслеђе, начину вођења, процедурама и управљању подацима	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-	-	Одложена реализација активности
1.1.3.16. Предлог одлуке о утврђивању културних добара од изузетног значаја за Републику Србију	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-	-	Одложена реализација активности

Мера 1.1.04. Унапређење законског и подзаконског оквира у области савременог стваралаштва

Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља		Почетна вредност и година		Циљана вредност у 2024.		Остварена вредност у 2024.		Напомена	
Број усвојених закона и подзаконских аката у области савременог стваралаштва (Број)		1 (2023)		1		0			

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.4.01. Доношење Закона о Филмској и другим аудиовизуелним делатностима	1. квартал 2025.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	-			
1.1.4.02. Доношење Закона о позоришту	1. квартал 2025.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	-			
1.1.4.03. Измене и допуне Закона о култури регулативом у области аматерског стваралаштва	4. квартал 2025.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	-			
1.1.4.04. Припрема предлога измене Закона о порезу на доходак грађана која се односи на смањење обавеза у случајевима ауторских хонорара и уговора о делу	4. квартал 2024.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО			Није формирана Радна група за наведену активност	

Мера 1.1.05. Унапређење управљања у систему културе

Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља		Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Учешће програмских активности у буџетима републичких установа културе (%)		29.9 (2023)		35	
Број усвојених планова управљања за културна добра са Унеско листе светске баштине у посматраној години (Број)		0 (2023)		1	Одложена реализација активности
Редефинисан правилник о унутрашњој организацији позоришта по угледу на европске праксе (0 - не, 1 - да)		0 (2023)		0	Планиран завршетак активности у току 2026. године
Израђен Програм заштите и очувања културног наслеђа у Републици Србији, за период од 5 година (0 - не, 1 - да)		0 (2023)		1	Одложена реализација активности

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.5.01. Израда стратешких планова на нивоу установа културе	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво/Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО		- КONTИHUIPАНА АКТИВНОСТ		
1.1.5.02. Континуирана едукација кадрова у установама културе ради јачања капацитета за аплицирање код различитих финансијера и фондова	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво /Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	100	Програм Креативна Европа (2021-2027)-програм Европске уније за културни и креативни сектор		КONTИHUIPАНА АКТИВНОСТ

1.1.5.03. Континуирана подршка раду репрезентативних удружења у вршењу поверених послова	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	100			КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ
1.1.5.04. Додела признања за врхунски допринос националној култури по расписаном Јавном позиву	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	89.88			КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ
1.1.5.05. Дефинисање листе приоритета и трогодишњег плана финансирања у циљу унапређења рада Српске етничке заједнице	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	120	Суфинансирање текућих расхода и издатака по основу члана 77. Закона о култури	На закључак корисника додељено више средстава него што је првобитно предвиђено	
1.1.5.06. Дефинисање листе приоритета и трогодишњег плана финансирања у циљу унапређења рада Заједнице Илије М. Коларића	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	269.86	Суфинансирање текућих расхода и издатака по основу члана 77. Закона о култури	У току године обезбеђена додатна средства за ову активност	
1.1.5.07. Дефинисање листе приоритета и трогодишњег плана финансирања у циљу унапређења рада Бугарске заједнице и задужбине Доситеја Обрадовића	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	83.33	Суфинансирање текућих расхода и издатака по основу члана 77. Закона о култури		
1.1.5.08. Доношење планова управљања за непосредно културно наслеђе са Унеско Листе светске баштине	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			
1.1.5.09. Израда анализе стања и унапређење организационе структуре позоришта по узору на савремене европске праксе	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			
1.1.5.10. Доношење Програма заштите и очувања културног наслеђа у Републици Србији, за период од 5 година	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-	Одложена реализација активности		

Мера 1.1.06. Усавршавање и оспособљавање кадрова за рад у култури

Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Повећање броја новозапослених у републичким установама културе у односу на претходну годину (%)	1 (2023)	2	0	

Активност	Рок → Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.6.01. Унапређење кадровских капацитета установа културе у области савременог стваралаштва	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	80.25	Висина средстава за зараде запослених у установама културе ограничена лимитима утврђеним од стране Министарства финансија		

1.1.6.02. Унапређење кадрoвских капацитета републичких установа културе у области заштите и очувања културног наслеђа	4. квартал 2026	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	63 23	Висина средстава за зараде запослених у установама културе ограничена лимитима утврђеним од стране Министарства финансија	
---	-----------------	---	--------	-------	---	--

Мера 1.1.07. Развој истраживачко-информационих система						
Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ						
Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере
Успостављен електронски систем пријаве на конкурсе МК (0 - не, 1- да)				0 (2023)	1	0 Одложена реализација активности
Израђен правилник о садржају, начину вођења, процедуре и управљања подацима евиденције о отуђеним културним добрима (0 - не, 1- да)				0 (2023)	1	0 Одложена реализација активности
Број усвојених правила за културно наслеђе у области заштите и очувања евиденцију и начине санације (Број)				0 (2023)	1	0 Одложена реализација активности
Успостављене евиденције српског културног наслеђа изван граница РС (0 - не, 1- да)				0 (2023)	1	0 Одложена реализација активности

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.7.01. Креирање електронског система пријаве на конкурс МК	1. квартал 2024.	МК - Сектор за савремено стваралаштво/Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	0	Нику обезбеђена средства и сагласност Министарства финансија за наведену активност.		Продужен рок реализације пројекта
1.1.7.02. Израда евиденције о отуђеним културним добрима уз едукацију полицијских и царинских службеника за његово коришћење, као и препознавање и враћање отуђених добара	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	0			Продужен рок реализације пројекта
1.1.7.03. Израда евиденције културног наслеђа у области и упутства за санирање приоритетних ризика	2. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			Продужен рок реализације пројекта
1.1.7.04. Израда евиденције српског културног наслеђа изван граница Републике Србије	2. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			Продужен рок реализације пројекта

Мера 1.1.08. Унапређење међусекторске и сарадње различитих нивоа власти						
Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ						
Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере
Број представника ЈЛС, ЈУК и других заинтересованих страна у оквиру мреже сарадника у култури (Број)				10 (2023)	20	15
Број заједничких активности и предлога у оквиру унапређене сарадње са МПНТР у посматраној години (Број)				1 (2023)	2	0

Број предложених програма за увођење мултидисциплинарних студијских програма специфичних за културу у високошколски систем у посматраној години (Број)		0 (2023)	2	0	
Износ финансијских средстава МК за израду капиталних енциклопедијских и лексикографских издања САНУ и МС (РСД)		0 (2023)	1.300.000	0	Активност није реализована у току 2024. године
Број заједничких активности и предлога у оквиру унапређене сарадње са МТО (Број)		0 (2023)	2	0	
Број иницијатива и предлога за измену правног оквира у циљу привлачења приватних инвестиција у области културе (јавно-приватно партнерство) (Број)		0 (2023)	1	0	
Израђен план развоја постојећих европских културних рута на територији Републике Србије (0 - не, 1 - да)		0 (2023)	1	0	Продужен рок реализације пројекта

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.8.01. Идентификовање и израда листе релевантних партнера на свим нивоима	4. квартал 2026.	МК - Сви сектори Министарства	У ТОКУ	-			
1.1.8.02. Дефинисање додатних образовних садржаја у циљу увођења програма из области културе у школе	4. квартал 2026.	МК - Сви сектори Министарства	У ТОКУ	-			
1.1.8.03. Инцизирање увођења студијских програма специфичних за културу у високошколске установе у складу са потребама	4. квартал 2026.	МК - Сви сектори Министарства	У ТОКУ	-			
1.1.8.04. Развој капиталних лексикографских и енциклопедијских пројеката, израда речника и других лексикографских издања кроз сарадњу МК и МП са САНУ и Матицом српском	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво/Секретаријат Министарства	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	0	Активност није реализована у току 2024. године		
1.1.8.05. Прикупљање предлога за нове видове сарадње са МТО у циљу развоја културног туризма	4. квартал 2025.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију/Секретаријат Министарства	У ТОКУ	-			
1.1.8.06. Мапирање и развој кључних културно-туристичких пројеката и дестинација привлачних за домаће и стране туристе у сарадњи МК, МТО и ТОС	4. квартал 2025.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију/Секретаријат Министарства	У ТОКУ	-			

1.1.8.07. Израда plana развоја постојећих европских културних рута на територији Републике Србије (Art Nouveau, Европски пут гробља, Трансроманика, Пут римских царева и дунавски пут вина, 16г vils рута, Европска рута индустријског наслеђа, Iron Curtain Trail) и развој нових - Жене лисци словенских земља	2. квартал 2024	МК - Сектор за међународне односе и европске интеграције у области културе	У ТОКУ			
1.1.8.08. Индирање измена правног оквира у циљу прилачења приватних инвестиција у области културе (јавно-приватно партнерство)	3. квартал 2024.	МК - Сви сектори Министарства	У ТОКУ			

Мера 1.1.09. Унапређење заштите и промоције културног наслеђа и савремене продукције на територији АП Косово и Метохија
Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Учешће запослених у републичким установама заштите и савременог стваралаштва на територији АП КиМ у укупном броју запослених у републичким установама културе (%)	8.7 (2023)	9	8	
Износ финансијских средстава за гостовања субјекта у култури са територије АП КиМ у другим градовима у Србији и обрнуто (РСД)	1.200.000 (2023)	2.000.000	2.000.000	
Учешће програмских активности у буџетима републичких установа културе на територији АП КиМ (%)	17.8 (2023)	18	18	

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.9.01. Редефинисање мера и активности установа заштите културних добара на простору АП КиМ	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	-	- КONTИHUIPАНА АКТИВНОСТ		
1.1.9.02. Едукација кадрова у установама културе на простору АП КиМ ради јачања капацитета за аплицирање код различитих финансијера и фондова	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво/Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	-	- КONTИHUIPАНА АКТИВНОСТ		
1.1.9.03. Успостављање активног институционалног приступа према иницијативама које се покрећу са релевантног међународног нивоа и од стране заинтересованих домаћих институција и стручњака	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво/Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	-	- КONTИHUIPАНА АКТИВНОСТ		

1.1.9.04. Обезбеђивање услова за спровођење посебних мера kojima ће се гарантовати безбедност културног наслеђа и онемогућавање његовог намерног уништавања	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	- КONTИHУИРАНА АКТИВНОСТ	
1.1.9.05. Омогућавање континуираног надзора и третмана на културним добрима на територији АП КиМ кроз подршку и финансирање рада републичких установа културе	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	123.77 КONTИHУИРАНА АКТИВНОСТ	Повећан износ средстава у односу на првобитно планиран износ
1.1.9.06. Промоција културног наслеђа на територији АП КиМ у јавности	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	- КONTИHУИРАНА АКТИВНОСТ	
1.1.9.07. Унапређење и промоција савременог стваралаштва на територији АП КиМ у јавности	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	- КONTИHУИРАНА АКТИВНОСТ	
1.1.9.08. Обезбеђење стабилног функционисања и унапређење рада установа савременог стваралаштва на територији АП КиМ кроз финансирање њихове редовне и програмске делатности	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	110.67 КONTИHУИРАНА АКТИВНОСТ	Повећан износ средстава у односу на првобитно планиран износ

Мера 1.1.10. Неговање српског културног идентитета и повезивање са сународницима ван Србије

Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Број ЈЛС-а које су усвојиле стимулативне мере за привреднике приликом истицања логоа и фирме на ћириличном писму- на годишњем нивоу (Број)	7 (2023)	10	0	
Износ буџетских средстава МК за подршку културних делатности Срба у иностранству (РСД)	16 432 000 (2023)	18 000 000	18 000 000	

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образаложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.10.01. Сарадња са ЈЛС-а у циљу увођења стимулативних мера за привреднике приликом истицања логоа и фирме на ћириличном писму	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	-	- КONTИHУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.1.10.02. Јачање подршке пројектима културне делатности Срба у иностранству кроз њихово финансирање/суфинансирање	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	94.81	КONTИHУИРАНА АКТИВНОСТ		

Посебан циљ 1.2. Унапређење система улагања у установе културе и заштити културног наслеђа
 Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Реализовани сви инфраструктурни и капитални пројекти чији је завршетак планиран у посматраној години	0 (2023)	1	0	
Дефинисана годишња листа капиталних пројеката у култури уз њено редовно акуреирање	0 (2023)	1	0	
Успостављен систем планског улагања у одржавање установа културе	0 (2023)	1	0	
Повећан износ средстава за подршку пројектима заштите и очувања културног наслеђа и библиотечно-информационе делатности у Републици Србији - у односу на претходну годину	1 (2023)	1	1	Износ средстава за подршку пројектима заштите и очувања културног наслеђа и библиотечно-информационе делатности у Републици Србији - у односу на претходну годину увећан за 8%

Мера 1.2.01. Реализација започетих и планираних инфраструктурних и капиталних пројеката
 Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Отворено адаптирано и реконструисано Народно позориште – Narodnog kazališta-Népszínház у Суботици (0 - не, 1- да)	0 (2023)	1	0	
Завршена обнова манастира Хиландар (0 - не, 1- да)	0 (2023)	0	0	
Реализован пројекат "Конзервација, реставрација и презентација археолошког налазишта Царкчин Град, у општини Лебане" (0 - не, 1- да)	0 (2023)	0	0	
Реализован капитални пројекат Истраживање, заштита и презентација археолошког налазишта Бело брдо (0 - не, 1- да)	0 (2023)	0	1	
Започети радови на изградњи нове зграде Природног музеја (0 - не, 1- да)	0 (2023)	0	0	
Израђена пројектна документација за пројекат "Народна библиотека Србије - проширење постојећег депоза и изградња новог дела Народне библиотеке Србије" (0 - не, 1- да)	0 (2023)	1	0	
Израђена пројектна документација за реализацију пројекта "Архив Србије – изградња новог депоза у Железнику" (0 - не, 1- да)	0 (2023)	0	0	
Спроведен Интегрисани систем заштите и обезбеђења у установама културе (0 не, 1- да)	0 (2023)	1	0	
Обезбеђена пројектна документација за објект установе културе Ансамбл народних игара и песама „Холо“ (0 - не, 1- да)		0	0	
Реконструисан објекат Централне куле у оквиру Меморијалног центра Старо Сајмиште (0 - не, 1- да)	0 (2023)	1	1	
Реализован пројекат "Реконструкцији зграде Народног позоришта у Нишу и доградње објекта Мале сцене" (0 - не, 1- да)	0 (2023)	1	1	Радови завршени 29.02.2024. године
Реализован пројекат "Реконструкција и доградња зграде бившег Дома Војске у јединствени објекат Дома културе Пирот" у Пироту (0 - не, 1- да)	0 (2023)	1	1	Радови завршени 01.08.2024. године
Започет пројекат "Адаптација, санација и реконструкција објекта и конструктивна санација објекта и крова Архива Југославије" (0 - не, 1- да)	0 (2023)	0	0	

Пренамена објекта Старе железничке станице у нову зграду Историјског музеја Србије (0 - не, 1- да)	0 (2023)	0	0	0	0	Анексом уговора продужен рок реализације пројекта до 20.08.2025
Реализован пројекат санације зграде културе - Југословенско драмско позориште у Београду (0 - не, 1- да)	0 (2023)	1	0	0	0	
Реализован пројекат санације и адаптације Велике концертне дворане и тоалета за публику Задужбине Илије М. Коларића (0 - не, 1- да)	0 (2023)	0	0	0	0	
Реализован пројекат реконструкције и доградње галерије "Милена Павловић Барили" у Пожаревцу (0 - не, 1- Да)	0 (2023)	0	0	0	0	
Реализован пројекат "Реконструкција и доградња зграде Дома Војске у Лесковцу (0 - не, 1- да)	0 (2023)	0	0	0	0	

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложене напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.2.1.01. Реализација пројекта "Адаптација, реконструкција и доградња зграде "Народног позоришта – Narodnog kazališta-Népszínház" у Суботици"	1. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	0			
1.2.1.02. Реализација пројекта "Обнова и очување културно историјског наслеђа манастира Хиландар"	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	100			
1.2.1.03. Реализација пројекта "Конзервација, реставрација и презентација археолошког налазишта Царичин Град у општини Лесана"	4. квартал 2025.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	14			
1.2.1.04. Реализација "Пројекта истраживања, заштите и презентације археолошког налазишта Бело брдо у Винчи"	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	ЗАВРШЕНО	98.77			
1.2.1.05. Залочети радови на изградњи нове зграде Природњачког музеја	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			
1.2.1.06. Израда пројектне документације за пројекат "Народна библиотека Србије - проширење постојећег депоза и изградња новог дела Народне библиотеке Србије"	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	100			
1.2.1.07. Израда пројектне документације за реализацију пројекта "Архив Србије – изградња новог депоза у Железнику"	1. квартал 2025.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	135.41			
1.2.1.08. Реализација пројекта Интегрисаног система заштите и обезбеђења у установама културе	4. квартал 2025.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	93.33			

1.2.1.09. Реализација пројекта "Израда пројектне документације за објект установе културе Ансамбл народних игара и песама "Коло"	4. квартал 2025.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	0			
1.2.1.10. Реконструкција објекта Централне куле у оквиру Меморијалног центра Старо Сажмште	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	ЗАВРШЕНО	44.04			
1.2.1.11. Реализација пројекта "Реконструкција зграде Народнoг позоришта у Нишу и доградње објекта Мале сцене"	4. квартал 2024 - квартал 0.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	ЗАВРШЕНО	155.77			
1.2.1.12. Реализација пројекта "Реконструкција и доградња зграде бившег Дома Војске у јединствени објект Дома културе Пирот" у Пироту	4. квартал 2024 - квартал 0.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	ЗАВРШЕНО	64.22			
1.2.1.13. Адаптација, санација и реконструкција објекта и конструктивна санација објекта и крова Архива Југославије	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	0	Нису одобрена средства за капитални пројекат у поступку предлога финансијског плана Министарства за 2024. годину		
1.2.1.14. Пренамена објекта Старе железничке станице у нову зграду Историјског музеја Србије	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	36.46	Измeњeна динамика финансијске реализације пројекта		
1.2.1.15. Реализован пројекат санације зграде културе - Југословенско драмско позориште у Београду	4. квартал 2024.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	61.16			
1.2.1.16. Реализован пројекат санације и адаптације Велике концертне дворане и тоалета за публику Задужбине Илије М. Коларица	4. квартал 2025.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	0			
1.2.1.17. Реализован пројекат реконструкције и доградње галерије "Милена Павловић Барли" у Пожаревцу	4. квартал 2025.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	0			
1.2.1.18. Реализован пројекат "Реконструкција и доградња зграде Дома Војске у Песовцу	4. квартал 2025.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	0			

Мера 1.2.02. Увођење планског улагања према приоритетима у култури							
Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ		Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена	
Дефинисана годишња листа приоритетних улагања у одржавање културних добара од националног приоритета (0 - не, 1- да)			1 (2023)	1	1		
Дефинисан годишњи план улагања у редовно одржавање установа културе уз обезбеђивање доступности особама са инвалидитетом (0 - не, 1- да)			1 (2023)	1	1		

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.2.01. Дефинисање листе приоритета за капитална улагања у културну инфраструктуру у свим областима	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ		- КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.2.02. Увођење планског улагања и редовно одржавање установа културе уз обезбеђивање доступности особама са инвалидитетом	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ		- КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		

Мера 1.2.03. Унапређење заштите и очувања културног наслеђа и унапређење библиотечно-информационе делатности у Републици Србији кроз подршку пројектима

Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Износ буџетских средстава МК за подршку пројектима у области заштите и дигитализације културног наслеђа и библиотечно-информационе делатности (РСД)	685 402 000 (2023)	714 260 000	881 610 000	Додељена додатна средства из ТБР
Износ буџетских средстава МК за подршку програму обнове Сремских Карловаца (РСД)	0 (2023)	50 000 000	44 000 000	
Износ буџетских средстава МК за подршку раду Матице српске (РСД)	61 000 000	61 000 000	61 000 000	
Износ буџетских средстава МК за одржавање Дворског комплекса на Дедињу (РСД)	67 000 000	67 000 000	67 000 000	

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.2.3.01. Подршка пројектима у области заштите и очувања непокретног културног наслеђа	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	146.54	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ	Повећан износ средстава у односу на првобитно планиран износ	
1.2.3.02. Подршка пројектима у области заштите и очувања нематеријалног и покретног културног наслеђа	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	106.01	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.2.3.03. Подршка пројектима у области библиотечно-информационе делатности	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	99.14	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.2.3.04. Подршка пројектима у области дигитализације културног наслеђа	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	82.24	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.2.3.05. Подршка програму обнове Сремских Карловаца	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	88.00			

1.2.3.06. Подршка раду Матице српске	4. квартал 2026	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	100.00		
1.2.3.07. Одржавање Доорског комплекса на Дедињу	4. квартал 2026	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	100.00		

Посебан циљ 1.3. Развој продукције, културних потреба и равноправно учешће грађана у културном животу						
Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ						
Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена		
Процент повећања финансијских средстава намењених унапређењу конкурса МК у области савременог стваралаштва у односу на базну годину	1 (2023)	1,5	17	Усвојен захтев за додатним средствима у поступку предлагања Финансијског плана Министарства за 2024. годину		
Број линија конкурса МК у области савременог стваралаштва	18 (2023)	20	17	Нису усвојени предлози за отварање нових програмских линија		
Креиране мере културне политике и одлука установа на основу истраживања и емпиријских података	0 (2023)	1	0			

Мера 1.3.01. Унапређење подршке савременом стваралаштву и продукцији установа и организација у култури кроз финансирање/суфинансирање пројеката						
Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ						
Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена		
Износ финансијских средстава намењених финансирању/суфинансирању пројеката у области савременог стваралаштва (РСД)	915.800.000	1.075.300.000	1.117.300.000			
Усвојена измена Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе (продукција за децу и младе, продукција према делима домаћих аутора, продукција националних мањина) (0 - не, 1 - да)	0 (2023)	1	0	Продужен рок за завршетак активности		
Износ финансијских средстава на конкурс МК за подршку развоју примењене уметности, архитектуре и уметничке фотографије (РСД)	0 (2023)	0	0			

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.3.1.01. Повећање средстава намењених подршци пројектима - подршка развоју визуелне уметности и мултимедија	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	99.24	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.3.1.02. Повећање средстава намењених подршци пројектима - подршка филмској уметности и осталом аудиовизуелном стваралаштву	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	118.94	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.3.1.03. Повећање средстава намењених подршци пројектима - подршка развоју књижевног стваралаштва и издаваштва	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	100.00	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		

1.3.1.04. Повећање средстава намењених подршци пројектима - подршка развоју музичког стваралаштва	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	144.07	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ	Повећан износ средстава у односу на првобитно планиран износ	
1.3.1.05. Повећање средстава намењених подршци пројектима - подршка културној делатности друштвено осетљивих група	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	102.28	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.3.1.06. Повећање средстава намењених подршци пројектима - подршка развоју уметничке игре	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	100.59	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.3.1.07. Повећање средстава намењених подршци пројектима - подршка јачању позоришне уметности	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	94.16	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.3.1.08. Ревидирање регулаторног оквира за критеријуме, мерила и начине избора пројеката у култури	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	-			
1.3.1.09. Повећање средстава намењених подршци пројектима - дигитализација савременог стваралаштва	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	100.00	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.3.1.10. Увођење подршке развоју примењене уметности, архитектуре и уметничке фотографије	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	-			

Мера 1.3.02. Стварање оквира за редофинисање и осавремењавање културних садржаја

Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Редофинисане и категоризоване ликовне колоније (0 - не, 1 - да)	0 (2023)	1	0	Продужен рок за завршетак активности
Дефинисани стандарди и критеријуми за рад музичких манифестација (0 - не, 1 - да)	0 (2023)	1	0	Продужен рок за завршетак активности
Спроведена ex ante анализа о могућностима развоја аматеризма и потреба аматерских друштава у Србији (0 - не, 1 - да)	0 (2023)	1	0	Продужен рок за завршетак активности
Износ Финансијских средстава за набавку библиотечке грађе за библиотеке које не задовољавају стандарде у погледу Фонда (РСД)	0 (2023)	2.000.000	2.000.000	

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.3.2.01. Анализа, редофинисање, категоризација и осавремењавање ликовних колонија	4. квартал 2024.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	-			Продужен рок за завршетак активности

1.3.02. Анализа стања музичких манифестација	4. квартал 2024.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ				Продужен рок за завршетак активности
1.3.03. Анализа могућности за унапређење подршке развоју аматерских удружења у Србији	4. квартал 2024.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ				Продужен рок за завршетак активности
1.3.04. Набава библиотека грађе у библиотекама које не испуњавају стандарде о броју библиотечких јединица у постојећем фонду	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ		2 000,00	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ	

Мера 1.3.03. Подстицање и развој културних потреба и навика и равноправног учешћа у културном животу

Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Учешће установа културе у којима је уведен систем континуираног праћења публике у укупном броју установа културе (%)	5 (2023)	15	10	
Износ буџетских средстава МК за подршку унапређењу капацитета културног сектора на локалном нивоу - ("Градови у фокусу") (РСД)	349 500 000(2023)	349 500 000	349 500 000	
Износ буџетских средстава МК за подршку програму "Престоница културе Србије" (РСД)	300 000 000(2023)	315 000 000	315 000 000	
Дефинисан годишњи план гостовања Народнoг позоришта у Београду у срединама у којима недостају ови програми (0 - не, 1- да)	1 (2023)	1	1	
Обезбеђени домаћи филмски садржаји за особе са инвалидитетом (аудиоописиција и типл) увођењем уговорне обавезе за произвођаче филмских садржаја подржаних на конкурс у ФЦС (0 - не, 1- да)	0 (2023)	1	0	
Учешће ЈЛС које су потписале меморандум о сарадњи установа културе и образовања у укупном броју ЈЛС (%)	0 (2023)	6	0	
Утврђена листа приоритетних локација и дестинација погодних за екскуријске посете (0 - не, 1- да)	0 (2023)	1	0	
Број школа које спроводе дефинисан програм афирмације филмске и аудио-визуелне уметности код деце и младих и мрежа установа за реализацију програма (Број)	0 (2023)	5	0	

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образаложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.3.01. Увођење система континуираног праћења публике у установама културе	4. квартал 2025.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	-			
1.3.02. Подстицање локалног развоја културе и културне инфраструктуре кроз конкурс "Градови у фокусу"	4. квартал 2026.	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	100,00	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		

1.3.03. Подстицање локалног развоја културе и културне инфраструктуре кроз програм Престоница културе Србије	4. квартал 2026	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	100.00	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.3.04. Дефинисање годишњег плана гостовања НП у срединама које немају ове програме	4. квартал 2026	МК	У ТОКУ	-	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.3.05. Прилагођавање домаћих филмских и аудиовизуелних садржаја за особе са инвалидитетом	4. квартал 2026	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	-	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.3.06. Системско повезивање установа културе и образовања на нивоу ЈЛС	4. квартал 2026	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	-	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.3.07. Израда програма радионица које афирмишу филмске и аудио-визуелне уметности код деце и младих	4. квартал 2026	МК - Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	-	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		

Мера 1.3.04. Подстицање стваралаштва у области аудиовизуелне производње, културних и привредних активности у Републици Србији подстицајима инвеститору да у Републици Србији производи аудиовизуелно дело

Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља		Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена	
Износ буџетских средстава МК намењених подстицајима инвеститору да у Републици Србији производи аудиовизуелно дело (РСД)		1 952 600.000(2023)	2 250 000 000	2 186 000 000		

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.3.4.01. Обезбеђивање буџетских средстава намењених подстицајима инвеститору да у Републици Србији производи аудиовизуелно дело	4. квартал 2026	МК	У ТОКУ	97.15	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		

Посебан циљ 1.4. Унапређење међународне сарадње и процеса европских интеграција у области културе

Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља		Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена	
Број потврђених међународних уговора, споразума, конвенција, програма сарадње – билатерални и мултилатерални уговори у области културе		113 (2023)	120	123		
Износ финансијских средстава за учешће у програмима Унеска, Савета Европе и Европске уније, као и других међународних организација		60 798 708,18(2023)	69 000 000	65 543 342		
Износ финансијских средстава за учешће у регионалним програмима сарадње, иницијативама и мрежама		62 000 000(2023)	72 000 000	79 085 074		
Износ финансијских средстава за реализацију програма / пројеката представљања културе и уметности на билатералном плану укључујући и програме/пројекте који се реализују у културним центрима РС у иностранству		90 258 675,76 (2023)	106 000 000	106 000 000		

Износ финансијских средстава за учешће представника и реализацију програма/пројеката из Републике Србије на значајним међународним манифестацијама	62.000.000(2023)	80.000.000	80.000.000	
Износ финансијских средстава за учешће у програмима ЕУ у области културе (програм Креативна Европа и Европска престоница културе - Нови Сад)	125.575.844.24(2023)	110.600.000	112.372.105	

Мера 1.4.01. Јачање мултилатералне сарадње и подршка процесима европских интеграција у култури

Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Број културних добара уписаних на Унеско Листу светске баштине (Број)	5 (2023)	6	5	
Број елемената нематеријалног културног наслеђа уписаних на Репрезентативну листу нематеријалног културног наслеђа Унеска (Број)	5 (2023)	6	6	
Број потврђених конвенција и препорука међународних организација у области културе (Број)	14 (2023)	14	14	
Број пројеката регионалне сарадње у којима учествује Република Србија (Број)	7 (2023)	8	7	
Број пројеката у којима учествују организације и установе из Републике Србије у оквиру програма ЕУ „Креативна Европа (Број)	90 (2023)	100	34	

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.4.1.01. Учешће у програмима Унеска, Савета Европе и Европске уније, као и других међународних организација	4. квартал 2026.	МК - Сектор за међународне односе и европске интеграције у области културе	У ТОКУ	93.63	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.4.1.02. Подршка реализацији пројекта "Нови Сад - Европска престоница културе"	2. квартал 2024.	МК - Сектор за међународне односе и европске интеграције у области културе	ЗАВРШЕНО	100.00	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.4.1.03. Учешће у програму Креативна Европа	4. квартал 2026.	МК - Сектор за међународне односе и европске интеграције у области културе	У ТОКУ	102.04	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.4.1.04. Учешће у регионалним програмима сарадње, иницијативама и мрежама	4. квартал 2026.	МК - Сектор за међународне односе и европске интеграције у области културе	У ТОКУ	106.72	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		

Мера 1.4.02. Јачање билатералне сарадње и подршка учешћу на репрезентативним међународним манифестацијама у земљи и у иностранству

Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена

Број закључених међународних билатералних уговора, споразума, програма сарадње и других уговора о унапређењу сарадњи са иностраним партнерима у области културе (Број)	113 (2023)	120	123	
Број новостворених културних центара Републике Србије у иностранству (Број)	2(2023)	3	2	
Број реализованих програма намењених културним центрима Републике Србије у иностранству (Број)	65 (2023)	80	80	
Број програма подршке намењених учећу представника Републике Србије на међународним манифестацијама (Број)	141 (2023)	160	150	

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.4.2.01. Реализација програма / пројеката представљања културе и уметности на билатералном плану укључујући и програмепројекте који се реализују у културним центрима РС у иностранству	4. квартал 2026.	МК - Сектор за међународне односе и европске интеграције у области културе	У ТОКУ	100 00	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.4.2.02. Учећна представника и реализација програмапројеката из Р Србије на значајним међународним манифестацијама	4. квартал 2026.	МК - Сектор за међународне односе и европске интеграције у области културе	У ТОКУ	100 00	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		

Посебан циљ 1.5. Дигитализација у култури					
Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ					
Назив показатеља		Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Број јединица дигитализоване грађе унетих у јединствени стандардизовани информациони систем дигитализоване грађе умрежавањем постојећих база установа		750 000 (2023)	950 000	872000	

Мера 1.5.01. Јачање капацитета установа у процесу дигитализације савременог стваралаштва					
Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ					
Назив показатеља		Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Повећање буџетских средстава одређених за дигитализацију савременог стваралаштва у односу на базну годину (%)		5.25 (2023)	23	15.2	

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.5.1.01. Јачање капацитета установа у процесу дигитализације савременог стваралаштва кроз финансирање процеса дигитализације установа културе	4. квартал 2026.	МК - Сектор за заштит културног наслеђа и дигитализацију/Сектор за савремено стваралаштво	У ТОКУ	100 00	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		

Мера 1.5.02. Јачање капацитета установа у процесу дигитализације културног наслеђа
Носилац: МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ

Назив показатеља		Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Повећање буџетских средстава одређених за дигитализацију у области заштите и очувања културног наслеђа у односу на базну годину (%)		9.48 (2023)	10	0	
Израђено јединствено софтверско решење за археолошку малу и документацију археолошких истраживања (0 - не, 1 - да)		0 (2023)	0	0	

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.5.2.01. Јачање капацитета установа у процесу дигитализације културног наслеђа кроз финансирање процеса дигитализације установа културе	4. квартал 2025.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	У ТОКУ	74.17	КОНТИНУИРАНА АКТИВНОСТ		
1.5.2.02. Израда јединственог софтверског решења за археолошку малу и документацију археолошких истраживања	4. квартал 2025.	МК - Сектор за заштиту културног наслеђа и дигитализацију	НИЈЕ ЗАПОЧЕТО	0			

МИНИСТАР



Никола Селаковић

7